
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

16.01. 2025      № 20 
г. Славгород 

 
О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славгоро-
да Алтайского края от 22.03.2019 № 
239 «Об утверждении административ-
ного регламента оказания муници-
пальной услуги «Предоставление зе-
мельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности, и зе-
мельных участков, государственная 
собственность на которые не разгра-
ничена, гражданам для индивидуаль-
ного жилищного строительства, веде-
ния личного подсобного хозяйства в 
границах населенного пункта, садо-
водства, дачного хозяйства, гражда-
нам и крестьянским (фермерским) хо-
зяйствам для осуществления кре-
стьянским (фермерским) хозяйством 
его деятельности на территории му-
ниципального образования город 
Славгород Алтайского края» (в новой 
редакции) 

 
 
Рассмотрев информацию Славгородской межрайонной прокуратуры от 

18.11.2024 № 02-16-2024/861-24-20010006, в целях приведения администра-

тивного регламента оказания муниципальной услуги в соответствие с Зе-

мельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования му-

ниципальный округ город Славгород Алтайского края п о с т а н о в л я ю :  
1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 22.03.2019 № 239 «Об утверждении административного регла-

мента оказания муниципальной услуги «Предоставление земельных участ-

ков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, 

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории му-



 2 

ниципального образования город Славгород Алтайского края» (в новой ре-

дакции)»следующие изменения:  
1.1. В наименовании и по тексту постановления: 
1.1.1 слова «муниципальное образование город Славгород Алтайского 

края» заменить на слова «муниципальное образование муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края» в соответствующем падеже.  
1.1.2 слова «гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» 

исключить. 
1.2. В административном регламенте по тексту слова: 
1.2.1. «муниципальное образование город Славгород Алтайского края» 

заменить на слова «муниципальное образование муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края» в соответствующем падеже; 
1.2.2. «администрация города Славгорода» заменить на слова «админи-

страция муниципального округа город Славгород»; 
1.2.3. «Комитет по имущественным отношениям администрации горо-

да Славгорода Алтайского края» заменить на слова «Комитет по имуще-

ственным отношениям администрации муниципального округа город Слав-

город Алтайского края». 
1.2.4. слова «гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» 

исключить. 
1.2.5. подпункт 5 пункта 2.6. исключить. 
1.2.6. абзац 4 пункта 2.7.2.1. исключить. 
1.2.7. абзац 4 пункта 2.7.2.2. исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края и подлежит опубликованию в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород 
Алтайского края Самсонову Е.Н. 

 
 

Глава муниципального округа Л.В. Подгора 
 


